
Protokół 
Z sesji Rady Gminy 

Z dnia 10 stycznia 2013 roku. 
 

 
W dniu 10 stycznia 2013 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się XXVII 
sesja Rady Gminy Sońsk. W posiedzeniu udział wzięli Radni wg. załączonej 
listy obecności. Stan 15 radnych. 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
1.Jarosław Wielechowski - Wójt Gminy Sońsk 
2. Katarzyna Nałęcz - Skarbnik Gminy Sońsk 
3. Katarzyna Stasiewicz - Sekretarz Gminy 
 
Ad. 1 
 Przewodniczący Rady, Radny Krzysztof Niesłuchowski stwierdzając kworum 
władne do podejmowania uchwał, otworzył posiedzenie. 
 
Ad. 2  
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

1. Otwarcie XXVII sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy z dnia 21 grudnia 2012 

roku. 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. Wieloletnia prognoza finansowa na 2013 rok 
b. Uchwała budżetowa na 2013 rok. 
c. Udzielenie bonifikaty na wykup nieruchomości dla p. Malinowskiej 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami. 
6. Informacja  Przewodniczącego Rady Gminy o swojej działalności w  

okresie    pomiędzy sesjami. 
7. Sprawozdanie z działalności Kierownika Zakładu Komunalnego 

pomiędzy sesjami. 
8. Zapoznanie Radnych z treścią pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy 

w okresie  pomiędzy sesjami. 
9. Wystąpienia przedstawicieli jednostek pomocniczych, Radnych Rady 

Powiatu i  zaproszonych gości 
10.  Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne wnioski i informacje  
12. Zamknięcie obrad. 

 
 
 
 



Ad. 4  
a) Wieloletnia prognoza finansowa na 2013 rok 

 
Pani Skarbnik szczegółowo omówiła projekt WPF na 2013 rok, a następnie odczytała opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. RIO wydała negatywną opinię z uwagi na wynik 
przekroczenia wskaźnika zadłużenia gminy. 
Pani Skarbnik przypomniała wszystkim zebranym, że w grudniu 2012 roku podejmowane 
były uchwały dotyczące rozciągnięcia kredytów w czasie właśnie w tym celu, aby 
zrealizowany był wskaźnik zadłużenia gminy. Kredyty zaciągane przez gminę były zanim 
zaczął obowiązywać powyższy wskaźnik. 
Gdy rozpoczęto prace nad budżetem okazało się, że wskaźniki są niedotrzymane. Od złożenia 
budżetu zaczęły się prace nad zmianami WPF, aby dostosować ją do wymagań, jakie nakłada 
na samorządy ustawa. NA chwilę obecną spłata kredytów planowana jest tylko ze środków 
własnych gminy. Najważniejsze jest to, że spłaty kredytów się zmniejszyły. W nowej, 
poprawionej WPF nieplanowane jest zaciąganie kolejnych kredytów. Pani Skarbnik 
zaznaczyła, że problemu nie stanowi wysokość zadłużenia gminy, ale wysokość spłat 
kredytów w danym roku. 
 
Wójt określił WPF, jako „prawo jazdy samorządu”, które pozwala przyjąć budżet na kolejny 
rok. Ponadto Wójt podziękował pani Skarbnik za wykonanie trudnej pracy, jaka było 
przygotowanie WPF. 
Wójt złożył wniosek, aby dokonane zmiany przyjęte były w formie autopoprawek do WPF na 
2013 rok. 
 
Za-12 
Przeciw -0 
Wstrzymało się -3 
 
Radny Rafał Siwek zauważył, że nie korzystanie z pożyczek nie jest jednoznaczne z tym, że 
inwestycje zostaną wstrzymane. 
 
Głosowanie projektu WPF po uwzględnieniu autopoprawki zgłoszonej przez Wójta: 
 
Za-12 
Przeciw -0 
Wstrzymało się -3 
 
 

b) Uchwała budżetowa na 2013 rok. 
 
Pani Skarbnik na wstępie odczytała opinię wydaną przez Regionalną Izbę Obrachunkową w 
sprawie projektu budżetu na 2013 rok. Opinia została wydana pozytywna. Następnie Pani 
Skarbnik szczegółowo omówiła projekt budżetu na 2013 rok. 
Pani Skarbnik na koniec wypowiedzi zaznaczyła, że wszystkie wolne środki, jakie pozostaną 
na koniec 2013 roku zostaną przekazane na spłatę kredytów. 
 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Przewodniczących wszystkich komisji 
stałych Rady Gminy. 
Komisje: Budżetu, Rolnictwa i Rewizyjna wydały opinię pozytywną, natomiast Komisja 
Oświaty wydała negatywna opinię. 



 
Wójt przedstawił poprawki do budżetu i są to Zamiana drogi w Koźniewie Średnim na 
wykonanie dwóch dróg w Ślubowie i 1 w Skrobocinie oraz wodociąg w Damiętach i 
Gąsocinie. 
 
Radny Leszek Dębski zgłosił wniosek, aby „zdjąć środki z drogi nr 79 w Ślubowie i 
przeznaczyć je na remont drogi w Sarnowej Górze(od OSP do stawu) i na przygotowanie 
dokumentacji na remont ul. Szkolnej w Sońsku.  
Radny Piotrowicz stwierdził, że nie można zabrać środków z Zakładu Komunalnego, bo są 
tam potrzebne. Oczyszczalnia jest w kiepskim stanie i trzeba ją poprawić. Radny uznał, że 
wykonanie drogi w Koźniewie było bardzo dobrym pomysłem, bo korzysta z niej wielu 
mieszkańców. Radny zaproponował, aby droga w Ślubowie została porządnie wyżwirowana i 
też będzie dobrze. Przy położonym potrójnym utwardzeniu wskazany jest wzmożony ruch w 
pierwszej fazie po wykonaniu a na tej drodze w Ślubowie tego nie będzie. 
 
Radny Rafał Siwek uznał, że jeśli uda się sprzedać dworek w Koźniewie Wielkim to środki w 
ten sposób uzyskane pozwolą na wykonanie wielu dróg. 
 
Radny Grzegorz Muszyński stwierdził, że jest radnym całej gminy, nie tylko jednej wsi. 
Uznał, że trzeba przy podejmowaniu decyzji o inwestycjach myśleć o dzieciach, żeby w 
przyszłości nie uciekały.  
 
Radny Piotrowicz powiedział, że dzieci są w każdej miejscowości. Zaznaczył, że należy 
wziąć pod uwagę ilość ludzi w miejscowości gdzie planowana jest inwestycja.  
 
Wójt wyjaśnił, że zdjęcie środków z Z.K nie spowoduje pogorszenia jego funkcjonowania. 
Ponadto Wójt powiedział, że sukcesywnie trwają prace mające na celu poprawę stanu 
oczyszczalni. Koszty wywozu osadu zostały zmniejszone, bo cały osad został wywieziony w 
2012 roku.  
Droga w Koźniewie jest szczególnie mocno uczęszczana w dniu, kiedy w Gąsocinie odbywa 
się targ. 
Ponadto Wójt zaznaczył, że środki ze sprzedaży dworu w Koźniewie zostaną 
rozdysponowane przez Radę Gminy. 
 
Radny Dębski zwrócił uwagę, że Sarnowa Góra jest wizytówką gminy z uwagi na znajdujące 
się tam miejsca pamięci. 
 
Radny Piotrowicz zgłosił następujące wnioski: 

I- Wykonanie potrójnego utwardzenia na drodze Koźniewo Średnie-Gąsocin 
II-  Wykonać potrójne utwardzenie na drodze w Ostaszewie od sklepu do wsi. Na 

wykonanie tych prac przeznaczyć środki ze sprzedaży działek w Ostaszewie. 
 

Radny Nowicki stwierdził, że ile jest osób tyle samo potrzeb, ale trzeba się nad inwestycjami 
wpływającymi na poprawę wizerunku miejscowości i poprawę życia ludzi. Radny uznał, że 
najważniejszą decyzją zespalającą radnych jest poprawa ul, Szkolnej w Sońsku. Radny 
zaproponował, aby zająć się wykupem działki na parking przed szkołą i na poszerzenie drogi. 
W chwili obecnej droga jest w fatalnym stanie. 
Radny zgłosił następujący wniosek w tej sprawie: „III „ środki z dróg nr 175 i 95 w Ślubowie 
w wysokości 350tysięcy przeznaczyć na inwestycje drogową przy szkole podstawowej w 



Sońsku( wykup działek na poszerzenie drogi, wykonanie dokumentacji oraz wykonanie 
asfaltu). 
 
Radny Rafał Siwek stwierdził, że naprawa tej drogi jest bardzo ważna, ale temat powinien 
być wcześniej poruszony niż w trakcie sesji. Wnioski Radnych Dębskiego i Nowickiego w tej 
kwestii są podobne, co świadczy, że zbyt późno został temat poruszony. 
 
Radny Nowicki stwierdził, że sprawa do wiosny może być załatwiona pod warunkiem, że 
szybko się za nią weźmie Rada i Wójt. 
Wójt zaznaczył, że wykonanie tej inwestycji jest konieczne i nie ma potrzeby się nad tym 
rozwodzić, wymaga to jednak wielu procedur, jakie należy wykonać np. decyzje 
środowiskowe. Załatwianie tych formalności jest czasochłonne. Wójt przyznał, że 
prowadzone już były kiedyś rozmowy na temat zamiany na działki z p. Gołębiewską. Pan 
Jakubowski wtedy też przez dłuższy czas oczekiwał na decyzję ówczesnego Wójta w tej 
sprawie i wstrzymał się z wykonaniem ogrodzenia. 
 
Radny Włodzimierz Maziński zwrócił się z zapytaniem, kto zainteresuje się wykonaniem 
drogi w Kosmach. 
Powiat chciałby podjąć w tej kwestii współpracę, więc należy dokończyć to, co zostało do 
zrobienia. 
 
Radny Ryszard Wierzbowski stwierdził, że nikt nie chce robić wizytówek w Sońsku, ale 
chodzi o dobro i bezpieczeństwo dzieci dojeżdżających do szkoły w Sońsku. Każdego dnia 
widać jak trudno jest przejść bezpiecznie tą droga do szkoły. Dobro dzieci jest najważniejsze. 
Należałoby upoważnić Wójta do podjęcia rozmów z właścicielami działek o możliwości 
wykupienia ich na poszerzenie drogi.  
Radny stwierdził ponadto, że prace komisji nad budżetem ograniczyły się do dwóch 
posiedzeń i nie do końca wszystko jest jasne. Ponadto żaden z wniosków złożonych przez 
radnych nie został uwzględniony w budżecie. Radny wspomniał także o tym, iż wnioskował o 
podwyżki płac dla pracowników obsługi w szkołach. Może ze środków ze sprzedaży dworku 
można by dać podwyżki. 
 
Radny Piotr Kurowski zaznaczył, że wiele zgłaszanych jest wniosków jednak wniosek 
Radnego Nowickiego powinien zostać zapisany w budżecie na 2013 rok. 
 
Wójt odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi powiedział, że powiat chce, aby gmina w 
ramach współpracy przekazała 560 tysięcy, tj. więcej niż gmina ma zaplanowane w budżecie 
na inwestycje drogowe na 2013 rok. Wójt zaznaczył, że niskie pensje są nie tylko w 
przypadku pracowników obsługi szkół. 
 
Po wysłuchaniu wszystkich wniosków i uwag, Pani skarbnik ponownie zwróciła się z 
zapytaniem do zebranych czy wszystko było jasno i zrozumiale przedstawione. 
Następnie przystąpiono do głosowania wniosków złożonych przez radnych:   
 
I wniosek Radnego Dębskiego; 
Za- 4 
Przeciw- 7 
Wstrzymało się – 4 
 
II 1 wniosek Radnego Piotrowicza: 



  Za- 1 
Przeciw- 7 
Wstrzymało się – 7 
 
III 2 wniosek Radnego Piotrowicza: 
 Za- 3 
Przeciw- 8 
Wstrzymało się – 4 
 
IV wniosek Radnego Nowickiego: 
Za- 7 
Przeciw- 7 
Wstrzymało się – 1 
 
Pani Skarbnik przed przystąpieniem do głosowania uchwały budżetowej ponownie omówiła 
projekt uchwały.  
Głosowanie autopoprawki zgłoszonej do budżetu: 
 
  Za- 11 
Przeciw- 1 
Wstrzymało się – 3 
 
Głosowanie uchwały budżetowej po uwzględnieniu autopoprawki  
 
  Za- 11 
Przeciw- 3 
Wstrzymało się – 1 
 
Po głosowaniu Wójt podziękował za przyjęcie budżetu oraz Pani Skarbnik i kierownikom 
jednostek podległych za pracę nad uchwałą budżetową. 
 

c) Udzielenie bonifikaty na wykup nieruchomości dla p. Malinowskiej  
Wójt wyjaśnił zebranym, że na poszczególnych komisjach projekt uchwały był szeroko 
omawiany. Proponowana wysokość bonifikaty na wykup nieruchomości wynosi 40%. 
W imieniu p. Cecylii Malinowskiej wystąpiła jej córka Anna i przedstawiła informację o 
stanie ogólnym budynku. Budynek wymaga koniecznego remontu. W chwili obecnej p. 
Malinowska jest w stanie zapłacić 30 tysięcy za nieruchomość. 
Wójt przedstawił wycenę, jakiej dokonał rzeczoznawca. Całość została wyceniona na 65 
tysięcy. Po udzieleniu 40 % bonifikaty koszt wykupu wynosi 39, 543 zł. 
 
Pani Malinowska wyjaśniła, że z uwagi na fakt, iż dom znajduje się na terenie zabytkowym to 
nie można będzie budować tam nowego domu. 
 
Radny Piotrowicz zaproponował udzielenie bonifikaty w wysokości 45 % 
 
Za- 4 
Przeciw- 10 
Wstrzymało się – 1 
 
Głosowanie bonifikaty w wysokości 40 % 



Za- 14 
Przeciw- 0 
Wstrzymało się – 1 
 
Ad.  
Sprawozdanie Wójta z działalności pomiędzy sesjami obejmowało następujące informacje: 

• Podpisanie aneksów do umowy z BOŚ( na wydłużony okres spłaty kredytu) 
• Rozliczenie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Banku Gospodarstwa 

Krajowego 
• Podpisanie umowy z Bankiem Spółdzielczym w Gąsocinie na obsługę bankową gminy 

i jednostek podległych 
 
Ad.  
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działalności pomiędzy sesjami zawierało informację 
o bieżących pracach biura rady. 
 
Ad,  
Sprawozdanie Kierownika Zakładu Komunalnego obejmowało informacje o bieżącej pracy 
Zakładu. 
Ponadto kierownik Zakładu zwrócił się z prośbą o dokonywanie wpłat za ścieki w kasie 
urzędu, Banku Spółdzielczym, bo w zakładzie środki nie będą już przyjmowane. 
 
Ad.  
Przewodniczący odczytał pismo złożone przez dyrektora Gimnazjum w Sońsku dotyczące 
zwiększenia środków w budżecie na wynagrodzenia z tytułu przejścia jednego z pracowników 
na urlop dla podratowania zdrowia. 
 
Wójt wyjaśnił zebranym, iż każdy nauczyciel ma do takiego urlopu pełne prawo, bo 
gwarantuje to Karta Nauczyciela. 
 
Ad.  
Sołtys wsi Gąsocin Eugeniusz Owczarczyk stwierdził, że przedstawiciele jednostek 
pomocniczych powinni brać udział w pracach nad budżetem gminy. Ponadto uznał, że Sołtysi 
powinni otrzymywać materiały na sesje, żeby wiedzieli, o czym będzie mowa na sesji i żeby 
można było przekazywać informacje na ten temat mieszkańcom. 
Następnie Sołtys stwierdził, że składał wniosek do budżetu dotyczący budowy chodnika przy 
drodze powiatowej. Dziwi się, więc Radnym, że w czasie kampanii obiecywali ten chodnik a 
nie dotrzymali słowa. Powiat wykonał dokumentację i tym samym stracili pieniądze. 
 
Radny Skibniewski odpowiedział na ten zarzut, że nikt nic nie obiecywał a wykonanie 
chodnika miało być we współpracy z powiatem i z dofinansowania zewnętrznego. Skoro nie 
udało się uzyskać dofinansowania to i inwestycja nie jest realizowana. 
 
Wójt wyjaśnił zebranym, że w poprzedniej kadencji składany był projekt w ramach „Odnowy 
wsi”. Projekt ten nie uzyskał środków na realizację. Powiat na wykonanie drogi Gołotczyzna 
Zawady i chodnik w Soboklęszczu chciał około 1 miliona złotych, ale gmina nie dysponuje 
takimi środkami. Wójt zapewnił, że jeśli zostaną ogłoszone nowe nabory z całą pewnością 
będzie ponownie wnioskował o te zadania. 
 



Sołtys wsi Sońsk zwrócił się z zapytaniem do Wójta czy wiadomo jest coś więcej w sprawie 
fundacji Serce Marka? Następnie zwrócił się z pytaniem, co z podpisywaniem umów na 
odbiór śmieci z firmami? 
 
Wójt odparł, że nie ma nowych informacji na ten temat. W kwestii śmieci, Wójt wyjaśnił, że 
osoby prowadzące działalność gospodarczą i właściciele firm sami będą mogli wybrać firmę, 
która będzie odbierała nieczystości. Ustawa Śmieciowa dotyczy tylko odbiorców 
indywidualnych. 
 
Sołtys wsi Komory Błotne zapytał, co dalej będzie z drogą objazdową do Komór, bo droga 
jest w fatalnym stanie. Sołtys wspomniał, że był objazd dobrze utwardzony i został zamknięty 
Teraz jest 9 metrowy wykop i nie jest to niczym zabezpieczone. 
 
 
Wójt poprosił żeby wszystko zgłaszać do p. Agaty Nasarzewskiej a ona bezpośrednio 
kontaktuje się z firmami. 
 
Radny Powiatowy Józef Kaliński w swojej wypowiedzi zaznaczył, że zrozumiałe są potrzeby, 
o których mówią zebrani. Wspomniał także, że problemy z uchwaleniem WPF miał również 
samorząd województwa i Gmina Sońsk nie jest wyjątkiem w tej sprawie. 
Radny wyjaśnił, że w chwili obecnej na drogach powiatowych będą wykonywane prace 
niezbędne. W Ślubowie odtworzony został pas drogowy i z wiosna PKP ma dokonać naprawy 
nawierzchni. 
W kwestii wiaduktów Radny powiedział, że roboty odebrane zostały już od wykonawców i w 
tej chwili trwa inwentaryzacja. 
W temacie odśnieżania chodników Radny zwrócił uwagę, że jest to prawnie uregulowane i 
mieszkańcy mają dbać o chodniki wzdłuż swoich posesji. 
 
Wójt przedstawił sprawę, z jaką zgłaszają się do niego właściciele firm transportowych z 
ternu gminy. Powiatowy Zarząd Dróg wymaga od nich, aby zgłaszali, z jakich firm i kiedy 
będą jechały do nich samochody. Jest to nierealne, bo nie wiadomo, z jakiej firmy przyjadą. 
Jeśli kierowca nie posiada zgody jest karany przez ITD. 
 
Radny Wierzbowski poprosiła, aby zastanowić się nad posypywaniem dróg choćby w tych 
najgorszych miejscach. Może ci, którzy odśnieżają mogliby od razu posypywać. 
 
Wójt wyjaśnił, że taki obowiązek spoczywa na mieszkańcach mających posesje wzdłuż 
chodników. Wysypywane są gromadki żwiru i można z nich korzystać. 
 
Radny Piotrowicz zaproponował, aby zmniejszyć ilość psów w schronisku, to żeby radni 
zaadoptowali psa. Sam wziął psa ze schroniska dając tym samym przykład. 100 Tysięcy, jakie 
jest wydawane rocznie na psy to ogromna suma. Pani Skarbnik zapewniła, że jeśli Radny 
węzie psa to kupi mu budę. Należy szerzej rozpropagować adopcje psów. 
 
Pani Skarbnik potwierdziła wypowiedź Radnego Piotrowicza i obiecała, że każdemu, kto 
zaadoptuje psa pochodzącemu z gminy Sońsk ze schroniska zakupi budę. 
 
Wójt zapewnił, że akcja adopcji będzie szerzej propagowana. 
 



Radny Rafał Siwek zgłosił wniosek, aby na najbliższą sesją przygotować projekt uchwały w 
sprawie kompleksowej analizy możliwości przebudowy ul. Szkolnej w Sońsku. 
 
Za - jednogłośnie 
 
Sołtys wsi Sarnowa Góra zwrócił się z pytaniem do radnego Powiatowego, co dalej będzie z 
drogą Gołotczyzna – Sarnowa Góra? 
 
Radny odpowiedział, że pas drogi zostanie odtworzony i okopany rowami. 
 
Po stwierdzeniu wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie. 
 
 
 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
  
 
 


